Estado de São Paulo

00125
PROCURADORIA JURíDICA

LEI N9 1.803, DE 18 DE OU'lUBRO DE 1985 .. .J. ~ " 1 '

,J '

"Autoriza o Poder ,Executivo a finnar convênio

_com a Secretaria d,e E'sSado de Relações , Cb

•. Trabalhon •

Doutor PAUID roBERrO DE CARVAIjIO .SCAMlLIA, Prefeito Munici

pal, de Cruzeiro, Estado de são ,Paulo, ..ronso .de suas atribuições 1egais~

FAZ SABER QUE A~ MJNICIPAL APROVaJ E ELE SANCIONA A

SEGJlNrE LEI:

r _

Artigo 19 - Fica O Poder ExecutivoautorizaCb a fimar con

vênio com a Secretaria de Estado de Relações d:> Trabalho, do Estado de são

Paulo, visando a organização de unídades produtdvas comunitárias destinada ã

p)pulação de baíxa renda ou desenpregados.

Artigo 29 -. Pa:ra esse fim a convenente .Secretaria de Estado

de Relações Cb Tranalho deverá repassar à conveniada Prefeitura.Municip:l1 de

C:ruzeiro a quantia de Cr$ 30.,000.000. (trinta milhÕes de cruzeiros) •

Arti<p 39 -. As despesas com a ,execu;:ã:> da presente Lei cor

rerão FOr conta de verba pJ::Ópriado orçanento vigente, suplementada, se

... .
necessano.

caçao.

entrará em ,vigor na data de sua pub1i-

Pu1::>licacb na Secretaria da Frefeitl1raMunicip3.1

em 18 de outubro de 1985.

00126'
Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURíDICA